
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. / 2Ş5 2022 

DLSPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 alin.(1), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1), lit. b) coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 1n şedinţa ordinară din 
data de 31.05.2022 orele 16.30, cu participarea fizică, care se va destăşura la Casa Căsătoriilor 
de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 
Art. 2. Materialele Inscrise In proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind invitaţi, 
totodată, să forţnuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hot'ărâri supuse aprobării. 
Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Pr 
Constantin 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului-Slatina, 

Mihai Ion I FĂ 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(20primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr. 55-3'  / -2,525 2022 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinare din data de 31.05.2022 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare modificare nivel tarife aferente activităţilor 

specifice serviciilor de salubrizare in municipiului Slatina. 
2. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea suportării din buget local, trecerii pe cheltuieli 

si achitării sumei de 1.160,00 lei reprezentând contravaloare onorariu avocat, onorariu 
executor, cheltuieli pentru comunicare acte si taxe de timbru către BEJ P'ăvăloiu Georgeta. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: acordarea de sprijin financiar echipei forrnate din elevii şi 
profesorii Indrumători din cadrul Centrului Judeţean de Excelenţă Olt pentru participarea la 
Concursul „Matemathical Grammar School" din Serbia — Belgrad, 1n perioada 28 - 
30.06.2022. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la PIrvu Maria 
către S.C. Alba Risis Dental S.R.L., asupra terenului 1n suprafaţă de 37,5 mp, ce aparţine 
domeniului privat al municipiului Slatina, aferent spaţiului-cabinet stomatologic, situat 1n 
municipiul Slatina, b-dul Nicolae Titulescu nr. 2bis, jud. Olt. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la S.C. Carocaz 
S.R.L. către S.C. DCC TOP CONSTRUCT INVEST S.R.L., asupra terenului 1n suprafaţă de 
4073,28 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului Slatina, situat 1n municipiul 
Slatina, str. Poenii nr. 25J, jud. Olt. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Situaţii financiare aferente anului 2021. 
7. Proiect de hotărâre referitor la: prelungirea contractelor de Inchiriere pentru chiriaşii din 

cadrul ansamblului de blocuri - situat 1n municipiul Slatina, str. Orhideelor, nr. 33, bl. 11, nr. 
35, bl. 12, nr. 37, bl. 13, nr. 26, b1.14 , nr. 28, bl. 15, nr. 30, bl. 16. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Tomescu Anca 
Georgeta către Boldoi Dragoş Gabriel şi Curt Marius, asupra terenuluiin suprafaţă de 19,20 
mp, situat 1n municipiul Slatina, b-dul A. I. Cuza, adiacent blocului GA21, sc. A. 

9. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea proiectelor cu finanţare nerambursabilă de la 
bugetul local al municipiului Slatina pentru activităţi de interes local pe anul 2022. 

10. Proiect de hotărâre referitor la: modificare denumire funcţie publică din Statul de funcţii 

al Direcţiei Administrare Patrimoniu şi transformare funcţie publică de execuţie vacanta. 
11. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la S.C. 

DALIFARM S.R.L. către Popescu Nicoleta asupra terenului 1n suprafaţă de 14 mp, situat 
1n municipiul Slatina, str. Garofiţei, adiacent blocului D12, sc. A, parter, ap. 3. 

12. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la Bogdan Maria 
către Bogdan Anca şi Bogdan Alina, asupra terenului 1n suprafaţă de 7,22 mp in indiviziune, 
din suprafaţa de teren de 19,25 mp, situat 1n municipiul Slatina, str. Elena Doamna, aferent 
garajului nr. 4 din cadrul amplasamentului de garaje. 

13. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea organizării şi cheltuirea sumei de 80.000 lei 
pentru desfăşurarea festivalului concurs naţional al copiilor „Căluşul Românesc", ediţia a 
XXII-a, 1n perioada 22 — 26 iunie 2022. 

14. Desemnare preşedinte de şedinţă 

15. intrebări şi interpelări. 

n Emil MOŢ 


